
報告第２２号 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例（平成２１年京丹後市条例第３６号）の規定により、別記のとおり議会に報

告する。 

 

令和６年１１月２９日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

1 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 市民環境部 生活環境課

契約の概要等

●京丹後市峰山クリーンセンター整備工事　一式
　・燃焼設備　    №3焼却炉整備、№4焼却炉整備
　・ガス冷却設備　№1/2第二ガス冷却配管更新、
　　　　　　　　　№3/4第二ガス冷却配管更新
　・灰出設備　    №1灰出コンベヤ整備、№2灰出コンベヤ整備

契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和6年9月6日 令和7年3月28日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年9月5日
変更後

契 約 の 名 称 令和6年度　京丹後市峰山クリーンセンター整備工事

資 格 要 件

　当該施設は、プラントメーカー独自の開発技術による設備及び
ソフトウエアが含まれている総合プラントであり、その情報は他
者に公開されていないことから、工事を履行できる当該施設のプ
ラントメーカーを選定する。

履 行 の 場 所
京丹後市峰山町内記908番地
京丹後市峰山クリーンセンター

契 約 相 手 方
の 住 所

岡山市東区楢原510番地

契 約 相 手 方
の 名 称

内海プラント株式会社　代表取締役　安東　佳子

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

58,520,000円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
62,386,500円（入札書比較価格 56,715,000円 ）

最低制限価格
（入札書比較価格

入札金額

2 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

(株)大建 辞退
(株)辻建設 辞退
(株)増田工務店 辞退
松栄建設(株) 辞退
今度建設(株) 辞退
(株)好井工務店 辞退
松村産業(株) 辞退
林建設(株) 失格 40,723,000円 最低制限価格未満
(株)金原組 失格 40,600,000円 最低制限価格未満
(株)マルキ建設 失格 38,800,000円 最低制限価格未満
(株)水口組 45,000,000円
(株)澤土木 44,640,000円
山崎工業(株) 43,700,000円
丹後北都不動産(株) 42,213,000円

落札
(有)新生建設 42,122,000円

入札金額
森建設(株) ① 41,420,000円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
50,270,000円（入札書比較価格 45,700,000円 ）

最低制限価格
45,498,200円 （入札書比較価格 41,362,000円

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

45,562,000円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和6年度　黒部揚水機場工事

資 格 要 件 土木一式工事のA等級に格付けされているものであること。
履 行 の 場 所 京丹後市　弥栄町　黒部　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町泉470番地

契 約 相 手 方
の 名 称

森建設株式会社　代表取締役　森　重敬

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 農林水産部 農林整備課

契約の概要等

揚水機場
　吸込水槽　1式
　取水ゲート　1式
　揚水機場RC造　1階建　延床面積　20.6m2

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年10月24日 令和7年3月31日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年10月23日
変更後

3 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入
入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

106,146,700円 （入札書比較価格 96,497,000円 ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
117,169,800円（入札書比較価格 106,518,000円 ）

最低制限価格

当初契約金額 0円
（税込）

106,146,700円
変 更 後
契 約 金 額 第2回 106,146,700円

0円

（税込）

増
減
額

第1回
第2回
第3回
第4回

土木一式工事のA等級を代表者とし、土木一式工事のA等級を代表
者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市網野町　三津　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
株式会社澤土木　代表取締役　林 鶴沢

変更後 令和5年8月10日 令和6年12月20日

契 約 の 名 称 令和5年度　市道尾坂線道路改良工事

資 格 要 件

本工事は、関連工事と工事範囲が重複しているため、土工や水道
工事等の工種については関連工事の施工完了後に着手する必要が
ある。
関係各者と工程について調整した結果、本工事における土工と水
道工事の一部について、当初想定していた時期に施工着手するこ
とができず、工期内完成が困難となったため工期を延期する。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年8月9日
変更後 令和6年8月27日

契 約 の 期 間

（別記） 【第２条第１項第２号関係】

所 管 課 等 名 建設部 土木課

契約の概要等

当 初 令和5年8月10日 令和6年3月31日

予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

4 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

●管渠工（推進）
　塩ビ管ＳＳＰＳφ150　Ｌ＝10ⅿ
●管渠工（開削）
　リブ付き塩ビ管φ150　Ｌ＝614ⅿ
●附帯工（水道）
　ＨＰＰＥφ75 　Ｌ＝13ⅿ
　ＨＰＰＥφ100　Ｌ＝619ⅿ

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年8月9日 令和7年3月31日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年8月8日
変更後

契 約 の 名 称 御陵地区管渠布設工事その2

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　網野町網野他　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市網野町浅茂川2137番地の4

契 約 相 手 方
の 名 称

大行・辻特定建設工事共同企業体
株式会社大行組　代表取締役　水口　克彦

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

142,090,300円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
156,603,700円（入札書比較価格 142,367,000円 ）

最低制限価格
142,090,300円 （入札書比較価格 129,173,000円

落札（抽選）
西角・真鍋特定建設工事共同企業体 129,173,000円

入札金額
大行・辻特定建設工事共同企業体 ① 129,173,000円

山寅・好井特定建設工事共同企業体 129,173,000円
丹後北都・金原特定建設工事共同企業体 129,173,000円

林・藤山特定建設工事共同企業体 129,173,000円
澤・今度特定建設工事共同企業体 129,173,000円

森・水口特定建設工事共同企業体 129,173,000円
マルキ・大建特定建設工事共同企業体 129,173,000円

松村・西田特定建設工事共同企業体 失格 129,172,000円 最低制限価格未満
山崎・奥井特定建設工事共同企業体 129,173,000円

増田・松栄特定建設工事共同企業体 失格 129,172,000円 最低制限価格未満

5 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

●管渠工（推進）
　鉄筋コンクリート管φ250　Ｌ＝260ⅿ
●附帯工（水道）
　ＨＰＰＥφ75 　Ｌ＝5ⅿ
　ＨＰＰＥφ100　Ｌ＝6ⅿ
　ＨＰＰＥφ150　Ｌ＝37ⅿ

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年9月27日 令和7年3月31日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年9月26日
変更後

契 約 の 名 称 口大野地区管渠布設工事その22

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　大宮町口大野　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
株式会社澤土木　代表取締役　林　鶴沢

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

181,309,700円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
199,397,000円（入札書比較価格 181,270,000円 ）

最低制限価格
181,309,700円 （入札書比較価格 164,827,000円

落札（抽選）
辻・大行特定建設工事共同企業体 164,827,000円

入札金額
澤・今度特定建設工事共同企業体 ① 164,827,000円

山崎・奥井特定建設工事共同企業体 164,827,000円
林・藤山特定建設工事共同企業体 164,827,000円

マルキ・大建特定建設工事共同企業体 164,827,000円
山寅・好井特定建設工事共同企業体 164,827,000円

松栄・増田特定建設工事共同企業体 164,827,000円
松村・西田特定建設工事共同企業体 164,827,000円

水口・森特定建設工事共同企業体 164,827,000円
丹後北都・金原特定建設工事共同企業体 164,827,000円

真鍋・西角特定建設工事共同企業体 164,827,000円

6 / 8



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

【下水道工事】
　2号組立人孔（NO.6）の据付の廃工、舗装復旧面積の変更、交通
誘導警備員の配置箇所及び人員の変更
【水道工事】
　配管計画の変更、新設仕切弁の追加
【共通】
　工事請負契約書第25条第6項（インフレスライド条項）の規定に
よる変更

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年9月15日 令和6年3月29日
変更後 令和5年9月15日 令和6年9月30日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年9月14日
変更後 令和6年9月10日

契 約 の 名 称 口大野地区管渠布設工事その19

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　大宮町口大野　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
株式会社澤土木　代表取締役　林　鶴沢

0円
当初契約金額 第2回 15,787,200円

（税込） 第3回
217,439,200円

変 更 後
契 約 金 額 (第2回) 233,226,400円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
238,657,100円（入札書比較価格 216,961,000円 ）

最低制限価格
217,439,200円 （入札書比較価格 197,672,000円

入札金額

7 / 8



～

～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

【下水道工事】
　立坑を1箇所追加及びそれに伴う推進管の管路法線の変更、開削
工事における管路計画の変更、地下水位低下工の廃工、交通誘導
警備員の配置箇所及び人員の変更
【水道工事】
　配管計画の変更、舗装復旧面積の変更
【共通】
　工事請負契約書第25条第6項（インフレスライド条項）の規定に
よる変更

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年10月12日 令和6年3月29日

変更後 令和5年10月12日 令和6年10月31日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年10月11日

変更後 令和6年9月27日

契 約 の 名 称 御陵地区管渠布設工事その1

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　網野町網野　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
株式会社澤土木　代表取締役　林　鶴沢

0円
当初契約金額 第2回 0円

（税込） 第3回 16,595,700円
170,349,300円

変 更 後
契 約 金 額 (第3回) 186,945,000円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
187,540,100円（入札書比較価格 170,491,000円 ）

最低制限価格
170,349,300円 （入札書比較価格 154,863,000円

入札金額

8 / 8




